
             COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel. 0963-392022   Fax 0963-392023 
 

COPIA   [  ]  
ORIGINALE [  ] 
  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  180 REG. -   SEDUTA  del  29/09/2017   
 
  
OGGETTO:      Encomio dipendente comunale Grazia Casuscelli. 
 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE,  il giorno VENTINOVE del  mese  di 
SETTEMBRE,  alle ore 11:35,  nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 
convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 
 

      Presente Assente 

1 L'ANDOLINA CORRADO ANTONIO  Sindaco X  
2 MUGGERI DOMENICO  Vice Sindaco  X  
3  GRILLO ANTONELLA  Assessore X  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. L’ANDOLINA Corrado Antonio, in 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale sig. LO MORO Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 
– che con decorrenza 1 ottobre p.v. la dipendente comunale signora Grazia Casuscelli 
sarà collocata in pensione per raggiungimento limiti di età e con anni 37, mesi 4 e 
giorni 22 di servizio; 
– sentito il sindaco Corrado Antonio L'Andolina il quale così relaziona in merito: 
“L’amministrazione esprime apprezzamento nei confronti della dipendente Grazia 
Casuscelli per la sensibilità istituzionale che ha caratterizzato il suo lavoro di 
impiegata comunale. Le mansioni affidatele sono state sempre svolte con 
approfondito senso del dovere. Efficienza e correttezza, garbo e celerità, sono le doti 
apprezzate coram populo. Umiltà, equilibrio, fierezza, onestà e un’etica lineare, 
ulteriori sue virtù. La coerenza incardinata in una sapiente dimensione valoriale, una 
scelta coraggiosa e mai in discussione. La dipendente ha dimostrato impegno e 
dedizione unitamente ad alte doti umane e di carattere, prodigandosi in maniera 
precisa e impeccabile, sempre con alto senso di responsabilità, nell’espletamento del 
proprio servizio. Con il suo esempio ha dato lustro all’amministrazione comunale. 
Generosità e attenzione, perspicacia e concretezza, le principali qualità dimostrate 
nell’esecuzioni delle sue mansioni. Il suo ruolo di servizio in favore della collettività 
è stato reso con costante rigore e puntualità assoluta. Impeccabili le scelte adottate 
nelle varie procedure dell’ufficio anagrafe. La cortesia, unita alla fermezza, il senso 
ferreo della legalità, temperato dalla prudenza, le peculiarità del suo modus 
procedendi. La competenza e lo zelo, alla base di ogni decisione ed atto regolarmente 
esenti da rilievi. Riconosciuta all’unanimità la capacità relazionale e di dialogo nei 
confronti della comunità. La coscienziosità e la cura con cui è stato custodito il 
patrimonio archivistico comunale, un esempio per le future generazioni. Il personale 
apporto al miglioramento della qualità dell’azione amministrativa, le valgono 
sentimenti di stima e di riconoscenza”. 

– Valutato, pertanto, di poter conferire un encomio solenne alla prefata; 
– Visto il regolamento comunale sul conferimento delle civiche benemerenze, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 18/6/2016; 
– Visto il T.U.E.L.; 
– Con votazione favorevole unanime e palese; 

D E L I B E R A 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 
integralmente riportata; 
2. di delegare il sindaco, per le ragioni esplicitate in premessa, al conferimento di un 
encomio solenne alla dipendente comunale signora Grazia Casuscelli, collocata in 
pensione a fare data dall’1 ottobre 2017 per raggiungimento limiti di età e con anni 
37, mesi 4 e giorni 22 di servizio; 
3. di inoltrare la presente deliberazione al Presidente del Consiglio Comunale ai sensi 
dell'art. 2, comma 4, del regolamento comunale per il riconoscimento delle civiche 
benemerenze; 
4. di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, con separata ed unanime votazione 
favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo n. 267/2000. 

 
 



 
 
 

 

Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 

                          IL  SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE      
 Avv. Corrado Antonio L'ANDOLINA                             Dott. Fabrizio Lo Moro 

  
              

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  
[  X ] è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 29/09/2017 e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art. 124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì    29/09/2017 
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    Dott. Fabrizio Lo Moro  
 

            
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
[ x ] è divenuta esecutiva il giorno 29/09/2017 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134 comma 4 . D. Lgs n. 267/2000) 
[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 
     
 
Dalla Residenza comunale, lì 29/09/2017                                                                                  
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
                   IL  SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Avv. Corrado Antonio L'ANDOLINA                                            F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  
[ x  ]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 29/09/2017 e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art. 124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì     29/09/2017                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
           

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
[x  ] è divenuta esecutiva il giorno  29/09/2017 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000): 
[  ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 
     
Dalla residenza comunale, lì    29/09/2017 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Comunale lì     29/09/2017 
      
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                                                     F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 

 


